
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100200082

82

Nº 190, sexta-feira, 2 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2020 - UASG 153164

Nº Processo: 23081024790202073.
DISPENSA Nº 100/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA -MARIA. CNPJ
Contratado: 01339291000100. Contratado : CIRANGELO P CARVALHO & CIA LTDA -.Objeto:
Locação de vestes talares para realização de formaturas da UFSM. Fundamento Legal: Lei
8666 . Vigência: 29/09/2020 a 27/03/2021. Valor Total: R$6.272,00. Fonte: 8100000000 -
2020NE801900. Data de Assinatura: 29/09/2020.

(SICON - 01/10/2020) 153164-15238-2020NE800349

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 145/2020 - UASG 153164

Nº Processo: 2381026464202041 . Objeto: Execução do PROJETO: Caracterização e
monitoramento da suscetibilidade e avaliação da resistência de insetos-praga a inseticidas
químicos, biológicos e proteínas Bt expressas em plantas transgênicas, Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Para atender os projetos de extensão da UFSM Declaração de Dispensa em
01/10/2020. JOSE CARLOS SEGALLA. Pró-reitor de Administração. Ratificação em
01/10/2020. PAULO AFONSO BURMANN. Reitor. Valor Global: R$ 1.384.210,00. CNPJ
CONTRATADA : 89.252.431/0001-59 FUNDACAODE APOIO A TECNOLOGIA E CIENCIA.

(SIDEC - 01/10/2020) 153164-15238-2019NE800439

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 156/2020 - UASG 153164

Nº Processo: 23081031816202080 . Objeto: Importação direta de uma Licença Acadêmica
de uso das Ferramentas de Software, junto ao exportador CADENCE DESIGN SYSTEMS
LIMITED, para atender o Projeto de Pesquisa Sistema Inteligente de Gestão da Água
Usando IoT (SIGA-IoT). Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Material utilizado em projeto em
desenvolvimento. Declaração de Dispensa em 01/10/2020. JOSE CARLOS SEGALLA. Pró-
reitor de Administração. Ratificação em 01/10/2020. PAULO AFONSO BURMANN. Reitor.
Valor Global: R$ 29.665,48. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro CADENCE DESIGN SYSTEMS
L I M I T E D.

(SIDEC - 01/10/2020) 153164-15238-2019NE800349

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 161/2020 - UASG 153164

Nº Processo: 23081027024202019 . Objeto: Projeto PESQUISA E DESENVOLVIMENTO EM
RECURSOS ENERGÉTICOS DISTRIBUÍDOS. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Ensino, Pesquisa e
Extensão. Declaração de Dispensa em 01/10/2020. JOSE CARLOS SEGALLA. Pró-reitor de
Administração. Ratificação em 01/10/2020. PAULO AFONSO BURMANN. Reitor. Valor
Global: R$ 22.018.462,00. CNPJ CONTRATADA : 18.720.938/0001-41 FUNDACAODE
DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA.

(SIDEC - 01/10/2020) 153164-15238-2020NE800349

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2020 - UASG 153164

Nº Processo: 23081032669202065. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
equipamentos de informática e outros equipamentos eletrônicos (computador, projetor
multimídia, nobreak, servidor de rede, Televisor de LED 65", Scanner, impressora,
notebook, imac...) para diversos setores da UFSM.. Total de Itens Licitados: 15. Edital:
02/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Roraima, 1.000
Campus Universitário, Camobi, - Santa Maria/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/153164-5-00136-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 02/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/10/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital completo está
disponível em site.ufsm.br.

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 01/10/2020) 153164-15238-2019NE800349

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2020 - UASG 153164

Nº Processo: 23081025842202079. Objeto: Registro de preços para aquisição de
mobiliários (Beliche e roupeiro) e fogões destinados as CEU's de todos os campi da UFSM..
Total de Itens Licitados: 3. Edital: 02/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Roraima, 1.000 Campus Universitário, Camobi, - Santa Maria/RS ou
https://www.gov.br/compras153164-5-00089-2020. Entrega das Propostas: a partir de
02/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/10/2020 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital completo está disponível
em site.ufsm.br.

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 22/09/2020) 153164-15238-2019NE800349

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2020 - UASG 153164

Nº Processo: 23081028890202019. Objeto: Registro de preços para aquisição de
equipamentos (microfone de lapela, iluminador com pedestal e câmera) destinados
método de ensino REDE da UFSM. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 02/10/2020 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Roraima, 1.000 Campus Universitário,
Camobi, - Santa Maria/RS ou https://www.gov.br/compras153164-5-00132-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 02/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 16/10/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital
completo está disponível em site.ufsm.br.

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 22/09/2020) 153164-15238-2019NE800349

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020 - UASG 153164

Nº Processo: 23081029062202042. Objeto: Obra de Cobertura sobre a calçada - Campus de
Frederico Westphalen.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/10/2020 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Roraima, 1.000 Campus Universitário, Camobi, - Santa
Maria/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153164-2-00013-2020. Entrega
das Propostas: 19/10/2020 às 09h00. Endereço: Av. Roraima, 1.000 Campus Universitário,
Camobi, - Santa Maria/RS. Informações Gerais: O edital completo está disponível em
site.ufsm.br.

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 16/09/2020) 153164-15238-2019NE800349

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2020 - UASG 153031

Nº Processo: 2308911491920212.
PREGÃO SRP Nº 46/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO-.CNPJ
Contratado: 11161828000148. Contratado : SOMAVE - CONSTRUTORA EIRELI -.Objeto:
Prestar, sob demanda, serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.983/2013. Vigência:
29/09/2020 a 28/09/2021. Valor Total: R$2.246.600,00. Fonte: 8188000000 -
2020NE801944. Data de Assinatura: 29/09/2020.

(SICON - 01/10/2020) 153031-15250-2020NE800647

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153031

Número do Contrato: 74/2018.
Nº Processo: 23089030124201820.
PREGÃO SRP Nº 100/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO-.CNPJ
Contratado: 16860290000183. Contratado : LETICIA OSHIRO KAWASAKI - EIRELI -.Objeto:
Prorrogação de prazo contratual e trocade fiscais. Fundamento Legal: lei 8666/93 .
Vigência: 03/10/2020 a 02/10/2021. Valor Total: R$1.065.000,00. Fonte: 8144000000 -
2020NE801947. Data de Assinatura: 01/10/2020.

(SICON - 01/10/2020) 153031-15250-2020NE800647

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE DOAÇÃO

Nº Processo: 23089.116885/2020-92 - FUNDAÇÃO ITAÚ PARA A EDUCAÇÃO E CULTURA,
com sede no município de São Paulo, SP, na Avenida Paulista, 1.938, 16º andar, CEP 01310-
942, inscrito no CNPJ/ME sob n 59.573.030/0001-30, neste ato devidamente representado
na forma do seu Estatuto Social, designado DOADOR; UNIVERSIDADE FEDERAL DE S ÃO
PAULO, com sede no município de São Paulo, SP, na Rua Sena Madureira, 1500, CEP
04021-001, inscrito no CNPJ sob o nº 60.453.032/0001-74, neste ato devidamente
representado, designado DONATÁRIO. OBJETO - O DOADOR, por mera liberalidade, doa em
favor do DONATÁRIO 1.000.000 (um milhão) máscaras cirúrgicas, que totalizam o valor de
R$966.000,00 (novecentos e sessenta e seis mil reais) ao projeto de promoção de ações
necessárias para o enfrentamento da situação de calamidade pública decorrente da
pandemia do Covid-19 no Estado de São Paulo ("Projeto");

CAMPUS SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO DE ENTREGA

CONTRATO Nº 50/2011
TERMO DE DEVOLUÇÃO DO IMÓVEL E ENTREGA DE CHAVES, ASSINADO em 30/09/2020,
entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO na figura de LOCATÁRIA e pelo Sr. Claudio
José Bragaglia na figura de LOCADOR, ao qual declaram de comum acordo efetivar a
devolução do imóvel sito a Rua Pedro de Toledo nº 928, Capital - SP, com a respectiva
devolução das chaves, sendo, portanto, cessada a cobrança dos aluguéis e encargos
locatícios a partir desta data. OBJETO: locação de imóvel para fins não residenciais com
fulcro no Art. 24, X da Lei nº 8666/1993. CONTRATO nº 50/2011. VIGÊNCIA: 108 meses.
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2011.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EXTRATO DE RESCISÃO

EXTRATO Nº 352/2020
PROCESSO Nº 23089.107428/2020-15
OBJETO: Rescisão do Extrato de Contrato n° 329/2020, publicado no Diário Oficial da União
em25/08/2020, seção 3, página 55, que teve como objetivo a prestação de serviços
profissionais de FISIOTERAPEUTA / TERAPIA INTENSIVA OU URGÊNCIA E EMERGÊNCIA OU
RESPIRATÓRIA HOSPITALAR, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de
Vencimento 01, em regime de 30h.
CONTRATANTE: Universidade Federal de São Paulo.
CONTRATADO: TUANNY TEIXEIRA PINHEIRO
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 12 da Lei nº. 8.745 de 09 de dezembro de 1993.
DATA DA RESCISÃO: 01/10/2020
ELAINE DAMASCENO

EXTRATO DE RESCISÃO

EXTRATO 353/2020
PROCESSO Nº 23089.107428/2020-15
OBJETO: Rescisão do Extrato de Contrato n° 161/2020, publicado no Diário Oficial da União
em 15/06/2020, seção 3, página 65, que teve como objetivo a prestação de serviços
profissionais de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação
I, Padrão de Vencimento 01, em regime de 40h.
CONTRATANTE: Universidade Federal de São Paulo.
CONTRATADO: FABIANA DOS SANTOS FAUSTINO.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 12 da Lei nº. 8.745 de 09 de dezembro de 1993.
DATA DA RESCISÃO: 01/10/2020

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 153036

Número do Contrato: 22/2015.
Nº Processo: 23086001285201593.
PREGÃO SISPP Nº 16/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO-
JEQUITINHONHA E MUCUR. CNPJ Contratado: 04552404000149. Contratado : ADCON -
ADMINISTRACAO E -CONSERVACAO EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência em doze
meses, a partir de 01/10/2020, com possibilidade de encerramento do contrato antes do
prazo fixado. Alterar o valor do contrato, a partir de 13/02/2020 de R$4.384.772,40
(quatro milhões trezentos e oitenta e quatro mil setecentos e setenta e dois reais e
quarenta centavos) para R$3.352.930,92 (três milhões trezentos e cinquenta e dois mil
novecentos e trinta reais e noventa e dois centavos). Fundamento Legal: Inciso II c/c §4º
do art. 57 e inciso I, alínea b c/c §1º do arigo 65 da Lei 8666/93 . Vigência: 01/10/2020 a
01/10/2021. Valor Total: R$3.352.930,92. Fonte: 8100000000 - 2020NE800016. Data de
Assinatura: 28/09/2020.

(SICON - 01/10/2020) 153036-15243-2020NE800037

EDITAL Nº 17, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU
o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação de ADJUNTO A, em regime de Dedicação Exclusiva, para a área de Patologia,
objeto do Edital nº 105/2019, campus de Diamantina.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100200083

83

Nº 190, sexta-feira, 2 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

. Nome Média Final Situação

. Elizabete Bagordakis Pinto 8,46 Classificada

MARCUS HENRIQUE CANUTO

EDITAL Nº 18, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU
o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação de AUXILIAR, em regime de vinte horas semanais, para a área de Medicina
III, sub área de Cirurgia, objeto do Edital nº 144/2019, Campus do Mucuri.

. Nome Média Final Situação

. Frederico Borborema Figueiredo 8,21 Classificado

. Antônio Abdala Cury 7,96 Classificado

MARCUS HENRIQUE CANUTO

EDITAL Nº 19, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU
o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação de AUXILIAR, em regime de vinte horas semanais, para a área de Medicina,
objeto do Edital nº 144/2019, Campus do Mucuri.

. Nome Média Final Situação

. Heberton Carlos Nascimento Pacheco 7,11 Classificado

. Darcy de Almeida Neto 7,04 Aprovado

MARCUS HENRIQUE CANUTO

EDITAL Nº 20, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU
o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação de AUXILIAR, em regime de vinte horas semanais, para a área de
Gerontologia, objeto do Edital nº 144/2019, Campus do Mucuri.

. Nome Média Final Situação

. Juliana Oliveira Campos dos Santos Bamberg 8,17 Classificado

. Názik Gihed El-Aouar 7,45 Aprovado

MARCUS HENRIQUE CANUTO

EDITAL Nº 21, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU
o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação de AUXILIAR, em regime de vinte horas semanais, para a área de Saúde da
Família, subárea: Saúde Coletiva objeto do Edital nº 144/2019, Campus do Mucuri.

. Nome Média Final Situação

. Michel de Souza Nacife Ferreira 7,76 Classificado

MARCUS HENRIQUE CANUTO

EDITAL Nº 22, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU
o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação de ADJUNTO A, em regime de Dedicação Exclusiva, para a área de
Odontologia: Clínica Odontológica, objeto do Edital nº 150/2018, Campus de Diamantina.

. Nome Média Final Situação

. Thalisson Saymo de Oliveira Silva 8,63 Classificado

. Haroldo Neves de Paiva 7,94 Aprovado

. Lia Dietrich 7,79 Aprovado

MARCUS HENRIQUE CANUTO

EDITAL Nº 23, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU
o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação de ADJUNTO A, em regime de Dedicação Exclusiva, para a área de
Engenharia: Subárea: Engenharia de Produção e/ou Interdisciplinar, objeto do Edital nº
105/2019, Campus do Mucuri.

. Nome Média Final Situação

. Michael David Souza Dutra 8,44 Classificado

MARCUS HENRIQUE CANUTO

EDITAL Nº 24, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU
o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação de ADJUNTO A, em regime de Dedicação Exclusiva, para a área de Marketing,
Tópicos em Turismo, Atualidades em Turismo e Tecnologias da Informação e Comunicação
(TIC's) em Turismo, objeto do Edital nº 105/2019, Campus de Diamantina.

. Nome Média Final Situação

. Rumeninng Abrantes dos Santos 8,89 Classificado

. Hugo Rodrigues de Araújo 8,31 Aprovado

. Moabe Breno Ferreira Costa 7,98 Aprovado

. Lucas Gamonal Barra de Almeida 7,88 Aprovado

. Elaine santos Teixeira Cruz 7,39 Aprovado
MARCUS HENRIQUE CANUTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - UASG 153036

Nº Processo: 23086005821202097. Objeto: Aquisição de aparelhos de estetoscópio
adaptados para a FAMED e FAMMUC. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 02/10/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Mgt 367,km 583,nº 5000 - Alto
da Jacuba - Campus Jk, - Diamantina/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153036-5-
00018-2020. Entrega das Propostas: a partir de 02/10/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/10/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANIELA BATISTA LEITE DE SOUZA
Assistente em Administração - Divisão de Licitação

(SIASGnet - 01/10/2020) 153036-15243-2019NE800151

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2020 - UASG 153019

Nº Processo: 23064022577202085 . Objeto: Aquisição de material de consumo importado:
Câmera Pco Panda 26. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Compra para execução em projetos de
pesquisa. Declaração de Dispensa em 28/09/2020. VINICIUS SALDANHA GERONAS S O.
Diretor. Ratificação em 30/09/2020. LEILA MILANI. Ordenador(a) de Despesas. Valor Global:
R$ 62.470,96. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro PCO-TECH.

(SIDEC - 01/10/2020) 153019-15246-2020NE800017

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Tecnológica Federal do Paraná - CNPJ 75.101.873/0001-90, em
atendimento ao disposto no art. 21, da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018,
informa que foram registrados 362 (trezentos e sessenta e dois) diplomas, no período de
01/09/2020 a 30/09/2020, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas:

Livro 60 - registros nº 29913 a 30000
Livro 61 - registros nº 30001 a 30274
Os registros desses diplomas poderão ser consultados em até quinze dias, no

endereço: http://portal.utfpr.edu.br/diplomas/registro-e-consulta-ao-banco-de-informacoes

Curitiba, 1º de outubro de 2020.
MARCOS FLÁVIO DE OLIVEIRA SCHIEFLER FILHO

Reitor
CAMPUS APUCARANA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2020 - UASG 150149

Nº Processo: 23064033312202011 . Objeto: Aquisição DE LICENÇA DE USO DO PACOTE DE
SOFTWARE AUDACES 360 EDUCACIONAL, PARA USO EM ATÉ 21 ESTAÇÕES DE TRABALHO
PELO PERÍODO DE 03 ANOS, PARA ATENDER AS DISCIPLINAS DO CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA, OS DISCENTES DO CURSO PRECISAM DEVEM TER O
DOMÍNIO DAS FERRAMENTAS INFORMATIZADAS POR MEIO DE FERRAMENTAS
COMPATÍVEIS COM AS NECESSIDADES DA INDÚSTRIA DA CONFECÇÃO E VESTUÁRIO. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de
Inexigibilidade em 29/09/2020. MARCELIA DE FATIMA GUIMARAES. Diretora de
Planejamento e Administração. Ratificação em 29/09/2020. MARCELO FERREIRA DA SILVA.
Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 23.940,00. CNPJ CONTRATADA : 85.236.743/0001-
18 AUDACES AUTOMACAO E INFORMATICA INDUSTRIAL LTDA.

(SIDEC - 01/10/2020) 150149-15246-2020NE800200
CÂMPUS CAMPO MOURÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2020

Foram vencedores do certame: 23.025.061/0001-09LICEQ DO BRASIL, item 1;
30.677.044/0001-11 MELRILI FLAVIA ALVES CAMPOS ANDRADE ITEM 3; 33.618.396/0001-94
FABRICIO RACHADEL COSTA ITEM 2.

REGINALDO FRANKLIN LIVON
Pregoeiro

(SIDEC - 01/10/2020) 153251-15246-2020NE800020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 - UASG 153251

Nº Processo: 23064033672202012. Objeto: Aquisição de Mobiliário. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 02/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Via
Rosalina Maria Dos Santos, 1233, Area Urbanizada i, - Campo Mourão/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/153251-5-00027-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 02/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/10/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

REGINALDO FRANKLIN LIVON
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/10/2020) 153251-15246-2020NE800020
CÂMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020 - UASG 153176

Nº Processo: 23064029762202009. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para
atender as necessidades da Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Cornélio
Procópio, pelo prazo de 12 meses.. Total de Itens Licitados: 64. Edital: 02/10/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Av. Alberto Carazzai , 1640, Centro -
Cornélio Procópio/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/153176-5-00020-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 02/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 15/10/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

MÔNICA SALU SANCHES
Pregoeira

(SIASGnet - 01/10/2020) 153176-15246-2020NE800068

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

